
U C H W A Ł A NR   XLV/323/14 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 4 listopada 2014 roku 

 

w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Łobżenica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9  lit. a i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 518  

ze zm.) oraz art. 305
1
 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tj. Dz. U.  

z 2014 r. poz. 121, ze zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu, na czas 

nieoznaczony, na rzecz Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, Al. Jerozolimskie 

160, nieruchomości gruntowych oznaczonych jako: 

1) Działka nr 603 o pow. 0,4619 ha, położona w Łobżenicy. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 



 

Uzasadnienie  

do uchwały nr XLV/323/14 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 4 listopada 2014 r. 

 

 Art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

stanowi, że nieruchomości gminne mogą być, m.in. obciążane ograniczonymi prawami 

rzeczowymi. Jednocześnie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym daje radzie kompetencje do podejmowania uchwał, m.in.  

w sprawie obciążania nieruchomości. 

 Spółka pod firmą Orange Polska S.A. zwróciła się z wnioskiem o ustanowienie 

przez Gminę Łobżenica odpłatnej służebności przesyłu, która zabezpieczałaby przebieg 

planowanej linii teletechnicznej światłowodowej do stacji bazowej PTK Centertel,  

na działce wymienionej w § 1 niniejszej uchwały. 

 Właściwą formą zabezpieczenia tytułu prawnego na potrzeby ułożenia w/w linii  

jest służebność przesyłu uregulowana w art. 305
1
 Kodeksu cywilnego. 

   


